
                               Gebührenordnung  
gültig ab September 2022 

12 Monatsgebühren – im August 3 Wochen geschlossen. 

 

Buchungszeiten Elternbeitrag  Spielgeld 
Wäsche- 

geld 
Verpflegungs- 

geld* 

 
Gesamt* 

 

 
3-4 Stunden  

8-12 Uhr 
 

 
134,00 € 

 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
3,00 €** 

 

 
151,00 € 

 

 
4-5 Stunden 

7-12 Uhr 
 

 
148,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
3,00 €** 

 

 
165,00 € 

 
4-5 Stunden 

 

 
148,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
244,50 € 

 
5-6 Stunden 

 

 
163,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
259,50 € 

 
6-7 Stunden 

 

 
178,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
274,50 € 

 
7-8 Stunden 

 

 
190,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
286,50 € 

 
8-9 Stunden 

 

 
205,00 € 

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
301,50 € 

 
Mehr als 9 Stunden 

 

 
219,00 €  

 
11,00 € 

 
3,00 € 

 
82,50 

 
315,50 € 

 
  * beinhaltet Getränke-, Wäsche- und ggf. Essensgeld 
** Getränkegeld 

 

 

 
 

Geschwisterermäßigung 

ab dem 2. Kind im Kindergarten:      15,00 € 

 

abzgl. erweiterter Beitragszuschuss ab 3 Jahre auf den Grundbetrag 
= derzeit monatlich 100,00 € 

Evangelischer Kindergarten 

der Korneliuskirche  

Falkenstr. 7, 85757 Karlsfeld 


